den svenska kronan gentemot samtliga valutor som SAS koncernen är ex-
ponerad	för.	Utöver	ovanstående	effekt	på	eget	kapital	påverkas	eget	kapi-
tal	vid	10%	valutaförändring	med	126	(312)	MSEK	av	värdeförändringar	för
säkringar	av	nettoinvesteringar.	Motsvarande	värdeförändring	uppstår	för
nettoinvesteringar	i	utlandsverksamhet.	Nettoeffekten	av	ovanstående	värde-
förändringar	ger	ingen	påverkan	på	eget	kapital.
Känslighetsanalysen	avseende	marknadsräntor	visar	den	omedelbara

omvärderingseffekten på balansdagen för räntederivat, verkligt värde säk-
ringar	och	kortfristiga	placeringar	vid	en	1-procentig	parallellförskjutning	av
avkastningskurvan.	Utöver	omvärderingseffekten	påverkas	SAS	koncer-
nens	räntenetto	under	perioden	november	2012	till	oktober	2013	med	cir-
ka	–44		(–16)	MSEK	om	korta	marknadsräntor	stiger	med	1	procentenhet.
Om	korta	marknadsräntor	däremot	faller	med	1	procentenhet	ger	det	mot-
svarande	positiva	effekt	på	räntenettot	med	44	(16)	MSEK.	Beräkningen	in-
kluderar	även	räntederivat.

Känslighetsanalys, omvärderingseffekt per balansdagen

Marknadsrisk Förändring

Resultatpåverkan,
2012

31okt

Resultatpåverkan,
2011

31 dec

Eget kapital
påverkan,

2012
31 okt

Eget kapital
påverkan,

2011
31 dec

Bränslepris +10% - - 173  216
Bränslepris –10% - - –173 –204

Valutarisk +10% –21 –15 66  423
Valutarisk –10% 5 15 –58 –451

Marknadsräntor +1% - –21 32 39
Marknadsräntor –1% - 13 –33 –40

66 SAS koncernens årsredovisning januari–oktober 2012

Finansiella derivat
För	att	hantera	valutaexponeringen	används	olika	typer	av	valutaderivat	så-
som	valutaterminskontrakt,	valutaswapavtal	och	valutaoptioner.	Vidare
hanteras	ränteriskexponering	med	olika	typer	av	räntederivat	såsom	FRA

(forward	rate	agreement),	futures,	ränteswapavtal	och	valutaränteswapavtal.
Per	den	31	oktober	2012	uppgick	det	verkliga	värdet	på	SAS	koncernens

utestående	derivatinstrument	till	totalt	99	(664)	MSEK,	fördelat	enligt	ned-
anstående	tabell.

2012
31 okt

Verkligt	värde

2011
31 dec

Utestående volym Tillgångar Skulder Netto Utestående volym